
FREDERIKSSUND KOMMUNE 
Sekretariatet

D A G S O R D E N

for

ØKONOMIUDVALGETS møde den 3. marts 1997 kl. 14.00 i udvalgsværelse nr. 2.

59. j.nr. 13 30 G01/2484
Opførelse af kraftvarmeværk 
Inventar til kraftvarmeværket
I forbindelse med planlægning og godkendelse 
af anlægsbudgettet, blev der ikke afsat beløb til 
indkøb af inventar, idet man ønskede at under
søge muligheden for at anvende eksisterende 
inventar, når aptering af kraftvarmeværket blev 
aktuel.
Tiden er nu kommet, hvor kraftvarmeværket 
skal tages i brug, og driftlederen på værket har 
via kommunens indkøbsafdeling derfor under
søgt, om det er muligt at skaffe eksisterende 
inventar, der kan anvendes.
Det har ikke vist sig muligt, idet kommunen 
ikke pt. råder over eksisterende inventar, der er 
egnet til formålet.
Driftlederen har derfor i samarbejde med kom
munens indkøbsafdeling fået udført en møble
ringsplan og indhentet tilbud.
Ved udarbejdelse af møbleringsplanen er der 
lagt vægt på at skabe harmoni med bygningens 
funktion og arkitektur.
Det drejer sig om følgende in\
Inventar til kontor, kontrol
rum, frokoststue 
Inventar til værksted og lager 
Matering af vinduer til 
omklædningsrum 
Persienner/solafskærmning 
til kontor og kontrolrum 
I alt:
I vedlagte notat fra Forsyningsafdelingen, Pro
duktion, dateret 03.02.1997 foreslås beløbet fi
nansieret af mindreforbruget på fjernvarme
værkets driftbudget for 1996.
Teknisk Udvalg indstiller til Økonomiudvalget 
at godkende forslaget til møblering.
Det indstilles endvidere, at udgiften på kr. 
162.288 finansieres ved overførsel af tilsvaren
de mindreudgift på Fjernvarmeværkets drifts
budget i 1996 til 1997.
Økonomisk afdeling kan tilslutte sig den fore
slåede finansieringsmulighed alternativt en un
dersøgelse af muligheden for at foretage fi
nansieringen inden for kraftvarmeværkets an
lægsbevilling.

sntar:

kr. 101.000 
kr. 45.000

kr. 1.288

kr. 15.000 
kr. 162.288
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j.nr. 13.30 G01/2980
EU udbud af servicekontrakt for kraftvarme
anlæggets motoranlæg
Frederikssund kommunes servicekontrakt med

er indgået for en peri
ode af 12-13 år og værdien er ca. 2 mio kr. pr. 
år, i alt ca. 26 mio kr. Kontrakten er indgået 
med et af motorleverandøren autoriseret firma. 
Der skal anvendes originale reservedele. Der 
er formentlig ikke i praksis andre, der vil kunne 
levere service på samme vilkår, på grund af

samarbejde med motorleverandøren. 
Kontrakten blev ikke indgået sammen med 
kontrakten om motorleverancen, men i ud
budsmaterialet blev der anmodet om en pris på 
service. Da motorleverandør var valgt, indledte 
kommunen forhandlinger med det autoriserede 
firma , ,. Kontrakten er betinget af, at
den ikke skal i EU udbud.
Konkurrencerådets sekretariat har i en vejle
dende udtalelse til Danske Fjernvarmeværkers 
Forening (DFF) udtalt, at en servicekontrakt an
ses for at være en tjenesteydelse, som er om
fattet af EU's udbudsregler. En servicekontrakt 
for et gasmotoranlæg skal i EU udbud, når 
værdien overstiger ca. 3. mio kr. Kontrakter 
bør desuden ikke indgås for mere end 3-5 år ad 
gangen. Konkurrencerådets sekretariat gør 
samtidig opmærksom på, at den endelige af
gørelse af spørgsmålet hører under EU-kom- 
missionen og Domstolen. Der er ikke tidligere 
taget stilling til spørgsmålet.
Danske Fjernvarmeværkers Forenings konsu
lent Frede Thuesen har herefter konkluderet, at 
da konkurrencerådssekretariatets udtalelse ikke 
kan siddes overhørig, må man enten
1) rette henvendelse til EU-kommissionen for 

en endelig stillingtagen til den konkrete sag 
eller

2) udbyde ydelsen i prækvalifikation, og hvis 
der viser sig kvalificerede, efterfølgende EU 
udbud.

Danske Fjernvarmeværkers Forening har efter
følgende anbefalet, at kommunen foretager 
prækvalifikation og evt. EU-udbud. Samtidig 
har Frede Thuesen anbefalet, at advokaterne 
Hørlyck og Partnere gøres bekendt med sagen, 
og anmodes om at foretage det videre for
nødne. Hørlyck og Partnere er inddraget i sa
gen i forvejen og er eksperter i EU licitations
reglerne.
Såfremt kommunen beder DFF rette henven
delse til EU kommissionen, vil DFF, ifl. Frede 
Thuesen, formentlig gøre dette. Frede Thuesen 
mener ikke DFF vil få foretaget en juridisk vur
dering før en evt. henvendelse til EU-kommis- 
sionen, men at man vil bede om afgørelse i sa
gen, som den p.t. er belyst og beskrevet.

- fortsættes
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- 60 fortsat

Det er Teknisk Forvaltnings vurdering, at forin
den der kan tages stilling til, om man skal rejse 
sagen for EU-kommissionen eller gå i udbud, 
bør der inddrages juridisk ekspertise for en vur
dering af mulighederne for at få Kommissio
nens accept af, at den konkrete kontrakt kan 
indgås uden EU udbud. Konsulent Frede 
Thuesen har telefonisk sagt, at han er enig i 
denne vurdering, og at konkurrencerådssekre
tariatets udtalelse efter hans opfattelse er ud
tryk for, at man ønsker at være på den sikre 
side, skønt der er en vis usikkerhed om for
tolkningen.
Det forhold, at kontrakten om leverence af 
gasmotorerne har været i udbud i overens
stemmelse med EU reglerne med anmodning 
om pris for efterfølgende service, at kontrakten 
er indgået med et af motorleverandøren autori
seret firma, og at reservedele skal være origi
nale, taler,efter Teknisk Forvaltnings opfattelse 
umiddelbart for, at udbud ikke bør være krævet 
for så vidt angår servicekontrakten.
Teknisk Udvalg indstiller, at DFF anmodes om 
gennem Hørlyck og Partnere, eller et andet ad
vokatfirma med EU ekspertise, at få en nær
mere vurdering, og i tilfælde af at de anbefaler, 
at sagen tages op overfor EU kommissionen, 
så at bede DFF gøre dette. Såfremt advokaten 
anbefaler prækvalifikation og efterfølgende ud
bud indstilles det, at Hørlyck og Partnere an
modes om at forestå det videre.

j.nr. 13.03.10G01/3167 
Nye fjernvarmestikledninger
I Frederikssund fjernvarmeforsyningsområde 
mangler der et blive tilsluttet 162 ejendomme. 
Tilslutningen skal ske inden den 31. december 
1997. Arbejdet med at udføre de 162 tilslutnin
ger består af følgende hovedopgaver som øn
skes udført af rådgiver og entreprenør: 

Information af kunder, kundebesøg, projekte
ring, udbud, licitation, smede- og entreprenør
arbejde, tilsyn, administration samt registre
ring og opdatering af oplysninger omkring de 
udførte anlæg.

Herudover skal følgende hovedarbejder udfø
res i eget regi:

Adresselister, tegninger over de områder hvor 
der skal udføres fjernvarmestikledninger, op
datering af tegninger, materialeindkøb samt 
registrering og indberetning af målere og for
brugere, telefonekspedition, bygherrere-præ- 
sentation og ledningsoplysninger.

På investeringsoversigten er der for 1996 et 
uforbrugt beløb på kr. 1.700.000,-. (udgifter)
11997 er der på investeringsoversigten afsat 
kr. 3.600.000,- (udgifter)
Indtægter kr. -1.927.500,-.

- fortsættes
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Alle de afsatte beløb er afsat til nye stiklednin
ger, fjernvarme.
Forvaltningen har indhentet tilbud fra 2 rådgi
vende ingeniørfirmaer. Tilbudene er opdelt i 2 
dele:
Del 1 Planlægning, projektering, udarbejdelse 

af udbudsmateriale, afholdelse af indbudt 
licitation m.v.

Del 2:Udarbejdelse af kontraktforslag til entre
prenør, tilsyn med anlægsarbejdet, øko
nomistyring, afleveringsforretning m.v. 

Den nærmere beskrivelse af del 1 og del 2 er 
vedlagt sagen.
Tilbudene excl. moms

Del 1 Del 2
Dansk Energi
management A/S kr. 250.000 kr. 225.000 
Energi og
Miljøgruppen A/S kr. 106.000 kr. 150.000 
Forskellen i rådgiverhonoraret, der er stor, kan 
bl.a. skyldes, at Dansk Energimanagement A/S 
forventer at bruge længere tid på projektet end 
Energi og Miljøgruppen A/S. Der er indhentet 
reference på Energi og Miljøgruppen A/S, som 
er god. Dansk Energimanagement har i 1996 
udført renovering af fjernvarmeledninger i 
Kocksvej.
For projektets udførelse er der udarbejdet en 
foreløbig tidsplan som er vedlagt sagen.
Efter afholdelse af indbudt licitation vil der på 
baggrund af licitationsresultatet blive ansøgt 
om anlægsbevilling til finansiering af såvel 
udgifter som indtægter.
Teknisk Udvalg indstiller til Økonomiudvalget, 
at der ydes en anlægsbevilling til projektering, 
udbud og licitation på kr. 106.000 finansieret af 
det på investeringsoversigten afsatte beløb på 
konto 01.22.03.3.088 "Nye stikledninger”. 
Økonomisk afdeling har gennemgået bevil
lingssagen og anbefaler, at der meddeles den 
ansøgte anlægsbevilling.

j.nr.: 01.01.02P17/3195 
Forslag til Regionplan 1997 for Frederiks
borg Amt
Frederiksborg Amt har den 18. december 1996 
fremlagt Forslag til Regionplan 1997 til offentlig 
høring indtil den 1. april 1997.
Forslaget bygger videre på den tidligere region
plan og på den såkaldte fingerbystruktur. Det 
indeholder imidlertid to forskellige forslag til 
Hovedstruktur og Detailhandel, et med og et 
uden Helsinge som nyt regionalt center på linie 
med Helsingør, Hillerød og Frederikssund. For
slaget indeholder endvidere udbyggede ret
ningslinier for grundvandsbeskyttelse og natur
beskyttelse.

- fortsættes
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I vedlagte notat af 4. februar 1997 gennemgås 
forvaltningens bemærkninger og indstillinger til 
regionplanforslagets enkelte afsnit.
Det forudsættes derudover, at der sker en ko
ordinering med de øvrige Bycirkelkommuner 
med henblik på en fællesudtalelse.
Plan- og Miljøudvalget indstiller til Økonomi
udvalget
at synspunkterne i notatet fremsendes som 

Frederikssund Kommunes'bemærkninger til 
det fremlagte Forslag til regionplan 1997, og 

at de søges indarbejdet i en fælles udtalelse 
fra Bycirkelkommunerne.

63. j.nr. 01.02.P16/68
Forslag til lokalplan nr. 68 for erhvervs
område ved Pedersholm.
Tidl. sager: PMU nr. 78, den 17. sept. 1996 

PMU nr. 93, den 10. dec. 1996 
Plan- og Miljøudvalget godkendte den 10. de
cember 1996 en tidsplan for udarbejdelse af lo
kalplan for erhvervsformål ved Pedersholm, 
herunder at der skulle forelægges et lokal
planforslag på udvalgets februarmøde. 
Lokalplanforslaget har til formål, at fastlægge 
rammer for udbygning af området som er
hvervsområde for mindre virksomheder.

områdets udstykning og trafikbetjening fast
lægges.
Da området er udlagt til fritidsformål i kommu
neplanen, indarbejdes et tillæg nr. 13 til kom
muneplanen hvori der gives mulighed for an
vendelse til erhvervsformål inden for lokalplan
området.
Størstedelen af lokalplanområdet har tillige sta
tus som landzone og overføres derfor til by
zone med lokalplanen. Den sydligste del af om
rådet er indeholdt i lokalplan nr. 22 for idræts
formål, og inddrages i nærværende lokalplan, 
da der fortsat er mulighed for etablering af 
endnu een fodboldbane foruden den eksiste
rende ORI-bane.
Plan- og Miljøudvalget indstiller til Økonomi
udvalget, at lokalplanforslag nr. 68 og kommu
neplantillæg nr. 13 godkendes, og fremsendes 
til byrådets godkendelse med anmodning om 
fremlæggelse til offentlig høring.
Bilag: 2. Udkast til lokalplanforslag nr. 68 for et 
erhvervsområde ved Pedersholm. Kommune
plantillæg nr. 13 er indeholdt i lokalplanforsla
get.

c /jL s tJ

/ A — ^

/

S

"9 *



S  O y  /  / - p J c < -  X x f e  ^

/ H 7 ^  v  ^ ' r p ^ s ^ y

r< ? y ? L

^ U L ÅC'^

3  x m ^ ^ / 1' As^yy&? o*
3 ^ w f e >  y iy  y y y ,  „  o  y xA<., <£££



64. j. nr. 01.02.P16/74
Forslag til lokalplan nr. 74 for den sydlige 
del af Kalvøen.
Tidligere sag: PMU nr. 3, den 23. januar 1997 
Plan- og Miljøudvalget besluttede den 23. ja
nuar 1997 at igangsætte en lokalplan forden 
sydlige del af Kalvøen og godkendte en tids
plan for lokalplanens udarbejdelse under forud
sætning af, at baggrundsmateriale blev leveret. 
Lokalplanforslaget har til formål, at fastlægge 
rammer for udvidelse af vikingebopladsen med 
langhuse og grubehuse, og at regulere udform
ning og placering af fremtidige vikingehytter i 
forbindelse med vikingespillene. Vikingehyt- 
terne skal udføres i tættere relation til den op
rindelige byggeskik. Lokalplanen giver også 
mulighed for udbygning omkring Valhalla med 
salgsboder, toilet og et lille museum. 
Udbygningerne kan foretages inden for kom
munens bestemmelser for fritidsområde, men 
projekterne er lokalplanpligtige, da området er 
indeholdt i 3 km kystnærheds-zonen og delvist 
indeholdt i 100 m kystbeskyttelseslinien og 100 
m beskyttelseszone omkring skaldyngen. 
Vikingebopladsen og vikingespillene har leveret 
kort og tegningsmaterialet til lokalplanen.
Plan- oq Miljøudvalget indstiller til Økonomiud
valget, at lokalplanforslag nr. 74 godkendes, og 
fremsendes til byrådets god-kendelse med an
modning om fremlæggelse til offentlig høring.

Bilag: 1. Udkast til lokalplanforslag nr. 74 for 
den sydlige del af Kalvøen.

j.nr. 13.06.04G01/3227
Rådgivning vedrørende byggemodning -
Erhvervsområde ved Pedersholm.
Foranlediget af udarbejdelse af Lokalplan 68 
for erhvervsområde ved Pedersholm har Tek
nisk Forvaltning udarbejdet en teknisk rapport 
vedrørende byggemodningen.
Rapporten indeholder en beskrivelse af de ek
sisterende og særlige forhold, der er ved byg
gemodningen af området samt beskriver 
nyanlæg og forudsætninger, der ligger til grund 
for den endelige fastsættelse af anlægsom
kostningerne. Rapporten beskriver ligeledes 
tilslutningsbidragene.
Frederikssund Kommune skal udføre følgende 
infrastruktur:

Vej- og parkeringsanlæg 
Stier og grønne områder 
Kloakanlæg 
Brugsvandsanlæg 
Vejbelysning (udføres af NESA)

- fortsættes
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Teknisk Udvalg har ikke behandlet den tekni
ske rapport, men udsat behandlingen til mødet 
i marts.
Rådgivning:
Der er indkommet 2 tilbud på rådgivningsarbej
det med projektering af vej- og parkeringsan
læg, stier og grønne områder samt kloakanlæg 
fra:

Rådgivningsarbejdet omfatter projektering og 
udarbejdelse af udbudsmateriale.
Teknisk Udvalg indstiller t il Økonomiudvalget: 
at der ydes en anlægsbevilling på kr.

176.500,- til rådgivningsbistand på vej- og 
parkeringsanlæg, stier og grønne områder 
samt kloakanlæg på Pedersholm svarende 
til det billigste tilbud, som blev afgivet af

at beløbet finansieres af kassebeholdningen. 
Bilag: Tidsplan for gennemførelse af projektet.

j.nr. 06.00P15/3229

Tillæg til spildevandsplanen - Strandbakken 
Vest/Fjordskrænten.
Grundet byggemodning af matr.nr. 30 Græse - 
Frederikssund Kommune (Strandbakken 
Vest/Fjordskrænten), har Teknisk Forvaltning 
fundet det hensigtsmæssigt at oplandsgrænsen 
for delopland (spildevandsopland) nr. 9 udvides 
til at omfatte hele matr.nr. 12 d og 29 c 
(Græse Strandvej 18 og 16), da udbygningen 
af kloaksystemet vil medføre, at der bliver af
ledningsmuligheder fra disse matrikler.
For at kræve ejendommene tilsluttet er det 
nødvendigt, at ejendommene bliver optaget i 
spildevandsplanen. Derfor er der udarbejdet 
tillæg til spildevandsplanen i.h.t. Miljøministeri
ets bekendtgørelse 310, kapitel 4.
De samlede anlægsomkostninger, der finansie
res over konto 051 00 360 50 for ledninger og 
brønde er kalkuleret til kr. 30.000,- ekskl. 
moms. De samlede tilslutningsbidrag er kr. 
28.800,- ekskl. moms svarende til bidrag fra 2 
boligenheder.
Teknisk Udvalg indstiller til Økonomiudvalget, 
at tillægget til spildevandsplanen godkendes og 
sendes til høring i overensstemmelse med 
tidsplanen.
Bilag: Tidsplan og forslag til tillæg til spilde
vandsplanen.
Økonomisk afdelings bemærkninger er vedlagt 
sagen.
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67. J.nr. 06.00P15/3230

Tillæg til spildevandsplanen. - Erhvervs
område ved Pedersholm.
Grundet byggemodning af matr.nr. 12 a og 13 
a Oppe Sundby - Frederikssund Kommune 
med ca. 12 erhvervsgrunde har Teknisk For
valtning udarbejdet et tillæg til spildevands
planen, da området ikke er omfattet af spilde
vandsplanen. Der oprettes derfor delopland nr. 
36.
For at kræve ejendommene tilsluttet kloaksy
stemet er det nødvendigt, at ejendommene bli
ver optaget i spildevandsplanen. Der er derfor 
udarbejdet tillæg til spildevandsplanen i.h.t. 
Miljøministeriets bekendtgørelse 310, kapitel 4. 
Der vil blive opkrævet et tilslutningsbidrag på 
max. kr. 2.544.000 beregnet som 1 bidrag pr. 
800 m2 afgrundarealet (erhvervsarealer), ialt 
106 stk. å kr. 24.000. Herudover vil der blive 
opkrævet et vejbidrag på 4% af anlægsudgif
terne (er ikke fastlagt på nuværende tidspunkt). 
Det endelige tilslutningsbidrag for vejen og er
hvervsarealerne samt de endelige anlægs
udgifter fremlægges i forbindelse med den 
tekniske rapport. Den tekniske rapport frem
lægges for Teknisk Udvalg i marts 1997.
Ifølge Miljøstyrelsens vejledning nr. 124 af 16. 
juli 1992 pkt. 4.2 kan den offentlige kloakfor
syning kun påligne ejendomme, der ikke tidli
gere har været inddraget under det offentlige 
spildevandssystem, tilslutningsbidrag svarende 
til de udgifter, der er afholdt i forbindelse med 
etableringen af det nødvendige ledningssystem 
i det pågældende opland. Udgifter til bassiner 
og ledninger uden for området kan ikke inde
holdes i tilslutningsbidraget.
Teknisk Udvalg indstiller til Økonomiudvalget, 
at tillægget til spildevandsplanen og tidsplanen 
godkendes.
Endvidere præciserer Teknisk Udvalg, at der 
ikke kan opkræves mere i tilslutningsbidrag end 
de faktiske anlægsomkostninger.
Bilag: Tidsplan og forslag til tillæg til spilde
vandsplanen.

j.nr. 06.01.03G01/2867 
Kloakering Strandbakken Vest 
/Fjordskrænten
I fortsættelse af Teknisk Udvalgs møde den 21 
januar 1997 sag nr. 3 har Teknisk Forvaltning 
afholdt indbudt licitation den 10. februar 1997 
på ovennævnte arbejde.
Udover 5 entreprenørtilbud er der indhentet til
bud på pumpeinstallationer fra 2 firmaer - ITT 
Flygt og J. Kjærgaard.

- fortsættes
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Der er indhentet tilbud på en løsning hvor pum
peinstallationerne er overjorden (pumpestation 
med overbygning), og en alternativ løsning 
hvor pumpeinstallationerne er i pumpebrønden 
(pumpestation uden overbygning).
På Teknisk Udvalgs møde blev licitationsresul
tatet og en samlet økonomisk oversigt forelagt 
udvalget.
Teknisk Forvaltning er blevet opmærksom på, 
at der i det område hvor anlægsarbejdet skal 
udføres, er en formodning om, at der kan være 
en stenalderboplads. Hvilke eventuelle proble
mer dette kan medføre med hensyn til tid og 
økonomi vil hurtigst muligt blive forelagt Tek
nisk Udvalg og Økonomiudvalget, hvis omkost
ningerne overstiger det til uforudseete udgifter 
afsatte beløb.
Teknisk Udvalg indstiller til Økonomiudvalget 
at det billigste entreprenørtilbud fra

at tilbud fra pumpeleverandør fra om
pumpestation med overbygning godkendes, 

at der søges en anlægsbevilling på kr.
1.425.000 finansieret af investeringsoversig
tens rådighedsbeløb på kr. 1.742.000 til bygge
modning på Fjordskrænten. På investerings
oversigten resterer herefter kr. 317.000, og det 
bemærkes, at der resterer anlægsarbejder ved
rørende Strandbakken Øst (bofællesskabet 
"Bakken").
Økonomisk afdeling har gennemgået bevil
lingssagen og anbefaler, at der meddeles den 
ansøgte anlægsbevilling.

j.nr. 06.01.00002/3173 
Budgetanalyse spildevand - Ændret tids
plan
Teknisk Udvalg og Økonomiudvalget vedtog i 
december 1996 kommissorium og tidsplan for 
budgetanalyse vedrørende spildevandsområ
det.
Herefter skulle status, analyse og alternative 
forslag forelægges Teknisk Udvalg og Økono
miudvalget i februar 1997.
Arbejdet har vist sig mere omfattende end for
ventet, og forvaltningen forelægger derfor revi
deret tidsplan:
Teknisk Udvalg den 17. marts og Økonomiud
valget den 24. marts 1997.
Vedtagelse af hvilke alternative forslag der skal 
arbejdes videre med.
April/maj 1997
Analysegruppens indstillinger indgår i udarbej
delsen af budgetforslag 1998 i Teknisk Udvalg 
og Økonomiudvalget.
Teknisk Udvalg indstiller til Økonomiudvalget, 
at den reviderede tidsplan godkendes.





70. j.nr. 01.02P15/2718
Forespørgsel fra McDonald om etablering af 
cafeteria
McDonalds Danmark A/S har forespurgt om 
vilkårene for at etablere en såkaldt McDrive-re- 
staurant på ejendommen matr. nr. 7 cz Fre-de- 
rikssund markjorder, Kocksvej 40 (Nissan), al
ternativt på matr. nr. 4 cm Frederikssund 
markjorder, Frederiksværkvej 18 (Idé-Møbler), 
eller på matr. nr. 3 ar Frederikssund markjor
der, Askelundsvej 2-6 (foran Jet-benzin). 
McDonalds oplyser at have tilsagn fra ejen
dommenes ejere til forespørgslen.
McDonalds har efterfølgende den 7. februar 
1997 fremsendt beskrivelse af koncept for en 
McDonald i Frederikssund, idet de primært er 
interesseret i Kocksvej 40.
Der foreligger ikke skitser til arealdisponerin

gen, men illustration af tilsvarende bygning og 
skiltning.
Der er tale om en 1-etages bygning på ca. 280 
m2 i McDonalds særlige stil og et 8 m højt mas- 
teskilt mod Omfartsvejen. Man forestiller sig 
ensrettet indkørsel fra Kocksvej og udkørsel via 
naboejendommen Kocksvej 38, som Nissan 
beholder. Det er endvidere hensigten at sikre 
sig udkørsel og parkering til 6-10 biler på 
Kocksvej 38 i en deklaration, idet der ikke er til
strækkelig plads på ejendommen.
Ejendommen Kocksvej 40 er på 1.607 mz. 
Planforhold
Kocksvej 40 er omfattet af lokalplan nr. 71, 
hvor ejendommen udlægges til erhvervsformål 
og offentlige formål i form af liberale erhverv, 
mindre håndværksvirksomheder, lettere pro
duktion og andre byorienterede erhverv, der ef
ter byrådets vurdering passer ind i området.
Der må ifølge lokalplanen ikke placeres detail
handelsbutikker, bortset fra ikke-strøgoriente- 
rede areal-krævende udvalgsvarebutikker (som 
Tæppeland).
Lokalplanen pålægger byggelinier mod Om
fartsvejen og Kocksvej og stiller krav til parke
ring, bebyggelse og godkendelse af al skiltning. 
Ifølge § 8 skal ny bebyggelse ved udformning, 
udseende, materialer og farver medvirke til at 
skabe et sammenhængende attraktivt område 
og bebyggelse.
Frederiksværkvej 18 er i lokalplan nr. 41 udlagt 
til industri, entreprenør, oplag service m.v. Der 
er krav til bebyggelsens ydre fremtræden og til 
skiltning, samt forbud mod skiltning mod Om
fartsvejen.
Askelundsvej 2-6 er ligeledes omfattet af lo
kalplan nr. 41.
Ved alle tre placeringer skal overkørsler til si
devejene til Omfartsvejen påregnes forelagt 
Vejdirektoratet, hvis de som forventet placeres 
inden for 50 m fra Omfartsvejen.

- fortsættes



c4̂  c y 70

S t; 3> £T. ?  S *

y  a ^ y  ^ £ < y  y  y y ^ y ^ y ^ y ^ z - y ^ y ^ y  

/ { y ^  y ^ i . y y / ' y y  $ / y r °  y y ^ r  -
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Forvaltningens bemærkninger 
Ingen af de to lokalplaner giver direkte mulig
hed for etablering af restaurationsvirksomhed, 
men det kan være et fortolkningsspørgsmål. 
Hvis udvalget fortolker det ansøgte som væ
rende i overensstemmelse med lokalplanens 
anvendelsesbestemmelser, er det en mulighed 
at godkende et projekt ved en principiel tilla
delse evt. suppleret med dispensation fra andre 
bestemmelser i lokalplanen.
Det skal dog bemærkes, at der ifølge Plan
loven ikke kan dispenseres fra lokalplanens 
anvendelsesbestemmelser.
Forvaltningen skal anbefale, at der ved alle 
placeringer udarbejdes lokalplan, for at kunne 
præcisere anvendelsen samt fastlægge nær
mere retningslinier for bygningernes udseende 
og skiltning, samt for adgangsforhold og parke
ring.
Da McDonalds ikke, som lovet, har fremsendt 
skitser af arealdisponeringen med bebyggelse, 
skiltning, vejadgang, parkering og friarealer, 
foreligger der dog ikke et rimeligt klart grundlag 
for en stillingtagen til, om projektet bør frem
mes, og om der bør udarbejdes lokalplan. 
Erfaringsmæssigt vil McDonalds lægge stor 
vægt på at kunne opføre et hus i det sædvan
lige design og skiltning. Samtidig må det tages 
i betragtning, hvordan de omgivende ejen
domme ser ud. Kocksvej 40 er endvidere lavt 
beliggende i forhold til Omfartsvejen, og vil 
ikke kunne blive synlig uden en markant skilt
ning.
Der bør stilles krav til en arkitektur og skiltning, 
der højner områdets kvalitet jf. lokalplanens §
8.
Det skal tilføjes, at McDonalds klart har givet 
udtryk for, at de ikke er interesseret i en place
ring ved Havnen, men kun ved en overordnet 
vej. Eventuelt vil de på et senere tidspunkt 
være interesseret i at etablere en mindre café 
ved Havnen.
Teknisk Forvaltning indstiller: 
at det meddeles McDonalds, at der må påreg

nes udarbejdet lokalplan for de overvejede 
placeringer samt

at den skitserede skiltning må påregnes redu
ceret eller ændret, og arkitekturen bearbej
det med henblik på sammenhæng med om
givelserne jf. lokalplan 71.

Plan- og Miljøudvalgets formand indstiller, at 
der kan meddeles principiel tilladelse til en 
etablering på Kocksvej på vilkår, at der stilles 
videregående krav til bygningens arkitektoniske 
kvalitet og til skiltningen.

fortsættes
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Plan- og Miljøudvalget har behandlet sagen 
den 20. februar 1997 med følgende resultat: 
Ove Scheel og Birgit Madsen mener ikke, at 
opførelse af McDonald falder indenfor lokalpla
nens rammer og ønsker ikke en ny lokalplan 
udarbejdet.
Birgit Madsen udtrykker betænkelighed ved de 
trafikale problemer.
Bente Nielsen og Morten A. Andersen anbefa
ler formandens indstilling.
Udvalget var enige om at forelægge sagen for
Byrådet
Bilag:
1. Brev af 7. februar 1997 fra McDonalds.
2. Oversigtskort i mål 1:4.000.

Borgmesteren har afholdt møde med McDo
nalds den 27. februar 1997. Referat/resultatet 
vil blive forelagt på øko-nomiudvalgets møde.

Godkendelse af skema A og B for Bofælles
skabet Skibet, Havnegade 12

Byrådet godkendte den 14. maj 1996 skema A 
for indretning af det kollektive bofællesskab 
Skibet i ejendommen Havnegade 12. Den 4. 
februar 1997 godkendtes skema B med en an
skaffelsessum på 2.758.000 kr.
Ombygningen er igangsat ved byggetilladelse 
af 3. december 1996.
Projektet er forudsat realiseret inden for den 
midlertidige forsøgsordning for kollektive 
bofællesskaber.
Forsøgsordningen er udløbet med udgangen af 
1996, men de afsatte midler blev ikke opbrugt. 
Ved forsøg på indberetning af skema B til Bo
ligministeriets EDB-system er det konstate-ret, 
at kommunens indberetning af skema A ikke er 
afsluttet teknisk korrekt, og derfor ikke er ind
gået i Boligministeriet.
Skema B kan som følge heraf ikke indberettes 
og accepteres af Boligministeriet, hvilket er 
oplyst telefonisk fra Bygge- og Boligstyrelsens 
2. kontor den 11. februar.
Det er dermed usikkert, om projektet som for
udsat kan realiseres efter forsøgsordningen for 
kollektive bofællesskaber.
Forvaltningen har den 19. februar 1997 skrevet 
til Bygge- og Boligstyrelsens 2. kontor om at 
være behjælpelige med en løsning.
Styrelsen har den 24. februar telefonisk henvist 
kommunen til at søge sagen forelagt bolig
ministeren.
Borgmesteren har skrevet til boligministeren og 
anmodet om, at skema A betragtes som væ
rende korrekt indberettet til Boligministeriet 
med henvisning til, at der er tale om en lille 
teknisk fejl, som ikke bør få så alvorlige konse
kvenser for projektet, at det ikke omfattes af 
forsøgsordningen.
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72. j.nr. 13.01.005/210
Anlægsregnskab for nedlægning af luftled
ningsanlæg til jordkabel på Dalbovej, Eng
bovej og Hækkevej. Nr. 102 053
Anlægget er afsluttet med følgende økonomi
ske resultat:

forbrugt bevilling afvigelser
Øvrige
varekøb 35.885,36 72.000,00+36.114,64
Entrepre
nør 44.633,00 51.900,00+ 7.267,00
Øvrige
tj.ydelser 0,00 12.400.00 + 12.400.00
Ialt 80.518.36 136,300.00 + 55.781.64

Mindreforbruget kr. 55.781,64 skyldes at udgif
ten til øvrige varekøb (materialeforbrug) blev 
mindre end forventet.
Teknisk Udvalg indstiller til Økonomiudvalget, 
at anlægsregnskabet godkendes og at mindre
forbruget kr. 55.781,64 tilbageføres til elforsy
ningens formue.
Økonomisk afdeling har gennemgået anlægs
regnskabet og anbefaler det godkendt.

73. j.nr. 13.01.005/209
Anlægsregnskab for nedlægning af luftled
ninger til jordkabelanlæg for Maglehøj mel
lem Roskildevej og Ådalsvej. Nr. 102 054
Anlægget er afsluttet med følgende økonomi
ske resultat:

forbrugt bevilling afvigelser
Øvrige
varekøb 41.461,60 83.650,00 +42.188,40
Entre
prenør 106.497,64 80.900,00 + 25.597,64
Øvrige
tj.ydelser 0.00 16.450.00 + 16.450.00

I alt .00 + 33.040.76

Mindreforbruget på øvrige varekøb fremkom
mer ved en ændret linieføring der har sparet en 
hel del i materialer, men kostet mere i entrepre
nørudgifter p.g.a. vejkrydsninger. Derudover 
blev der ikke anvendt beløb til øvrige tjeneste
ydelser.
Teknisk Udvalg indstiller til Økonomiudvalget, 
at anlægsreg
kabet godkendes og at mindrefor-bruget kr. 
33.040,76 tilbageføres til elforsyningens for
mue.
Økonomisk afdeling har gennemgået anlægs
regnskabet og anbefaler det godkendt.
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74. j.nr. 13.01.005/208
Anlægsregnskab for nedlægning af luftled
ningsanlæg til jordkabel i Roskildevej 129, 
131,133 og 135 samt Kæmpesvej 6. Nr. 102 
068
Anlægget er afsluttet med følgende økonomi
ske resultat:

forbrugt bevilling afvigelser
Øvrige
varekøb 23.167,00 40.650,00 + 17.483,00
Entre
prenør 81.151,51 55.900,00 + 25.251,51
Øvrige
tj.ydelser_______ 0,00 9.650,00 + 9.650,00

I alt 1.881.49

Mindreforbrug på øvrige varekøb skyldes min
dre materialeforbrug og større rabatter. Der er 
anvendt fremmede elmontører til udførelsen, 
p.g.a. flere serviceopgaver til egne folk, hvilket 
har medført en øget udgift til entreprenør. 
Teknisk Udvalg indstiller til Økonomiudvalget, 
at anlægsregnskabet godkendes og at mindre
forbruget kr. 1.881,49 tilbageføres til elforsynin
gens formue.
Økonomisk afdeling har gennemgået anlægs
regnskabet og anbefaler det godkendt.

75. j.nr. 13.01.005/207
Anlægsregnskab for udvidelse af lavspæn
dingstavlen i transformerstation 48 og etab
lering af lavspændingsforsyning til Elsen- 
bakken. Nr. 102 055
Anlægget er afsluttet med følgende økonomi
ske resultat:

forbrugt bevilling afvigelser
Øvrige
varekøb 76.088,40 80.815,00 + 4.726,60
Entre
prenør 56.197,00 72.875,00 + 16.678,00
Øvrige
tj.ydelser 0.00 15.010.00 + 15.01000

Ialt 132.285.40 168.700.00 +36.414.60

Projektets omfang blev mindre end oprindelig 
planlagt. Derved blev der et mindrefor-brug på 
anlægsbevillingen.
Teknisk Udvalg indstiller til Økonomiudvalget, 
at anlægsregnskabet godkendes og at mindre
forbruget kr. 36.414,60 tilbageføres til elforsy
ningens formue.
Økonomisk afdeling har gennemgået anlægs
regnskabet og anbefaler det godkendt.
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76. j.nr. 09.09G01/2809
Anlægsregnskab for supplerende miljø-un
dersøgelser af den kommunale ejendom 
matr. nr 49 a og c Frederikssund bygrunde 
(østkaj).
Supplerende undersøgelser af den kommunale 
ejendom matr. nr 49 a og c Frederikssund by
grunde er afsluttet med følgende økonomiske 
resultat:

forbrugt bevilling afvigelser
Håndvær
ker og entr. 5.250,50 + 5.250,50
Øvrige
udgifter 26.897.00 60.000,00 -33.103,00
Ialt 32.147,50 -27.852,50
- mindreudgifter/merindtægter 
+ merudgifter/mindreindtægter 
De supplerende undersøgelser på østkajen er 
foretaget for vurdering af forureningsforholdene 
og dermed bebyggelsesmulighederne. Oversla
get på undersøgelserne fra rådg. ingeniørfirma 
CNS var på 53.400 kr. og der blev incl. tillæg 
for uforudseelige udgifter søgt om 60.000 kr. 
Omfanget af undersøgelser blev løbende vur
deret og det viste sig ikke at være nødvendigt 
at gennemføre alle planlagte undersøgelser. 
Plan- og Miljøudvalget indstiller til Økonomi
udvalget:
at anlægsregnskabet godkendes og 
at mindreforbruget tilbageføres kommunens 

likvide beholdning.
Økonomisk afdeling har gennemgået anlægs
regnskabet og anbefaler det godkendt.

77. j.nr. 13.06.01G01/3019
Tilbud om køb af nedlagt Shell service-sta
tion på Færgevej i Frederikssund.
Shell nedlagde i efteråret 1996 en servicestati
on på Færgevej i forbindelse med åbning af en 
ny servicestation på Askelundsvej. Kommunen 
tilkendegav i den forbindelse, at man muligvis 
var interesseret i at købe den nedlagte service
station. Økonomiudvalget bemyndigede den 
16. dec. 1996 borgmesteren til at forhandle 
med Shell om eventuelt køb.
Efter et møde den 15. januar om et eventuelt 
salg til kommunen, har Dansk Shell den 22. ja
nuar fremsendt et tilbud på salg. Tilbuddet gæl
der frem til den 25. marts 1997. Tilbuddet lyder 
på 1.2 mio kontant til betaling ved overtagelsen 
den 1. april. Alternativt en udbetaling på kr. 
100.000 og 1.150.000 den 15. januar 1998. 
Ejendommen er vurderet til kr. 1.850.000, heraf 
udgør grundværdien kr. 550.000. Der er ikke 
budgetteret med udgiften i 1997.

-fortsættes
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Ejendommen er ikke forsikret. Ifølge tilbuddet 
fjerner Shell autogasanlæg, benzinpumper mv., 
samt træbygninger. Ejendommen er tilmeldt 
Oliebranchens Miljøpulje, som har overtaget 
ansvaret for forurening på ejendommen, her
under fjernelse af brændstoftanke. Shell skal, 
efter tilbuddet, have forkøbs,- forleje,- og for
forpagtningsret på samme vilkår, som kom
munen kan opnå fra anden side. Forkøbsretten 
sikrer Shell mod, at konkurrenter kan overtage 
driften af servicestation på stedet.
Det er Teknisk Forvaltnings opfattelse, at man 
bør lade kommunens advokat gennemgå til
buddet før en evt. accept heraf.
Området er i kommuneplanen udlagt som bo
ligområde, med mulighed for mindre erhverv, 
når boligen bebos af virksomhedens ejer og 
ikke er til gene eller ændrer områdets karakter 
af boligområde. Eksisterende lovlige aktiviteter 
kan fortsættes. Den aktuelle ejendom kan der
for videreføres som servicestation eller mindre 
autoværksted.
Ved at overtage ejendommen får kommunen 
mulighed for at forbedre vej- og trafikforhol
dene på stedet og samtidig forskønne området. 
Desuden kan man ved en overtagelse forhin
dre, at ejendommen videreføres som service
station eller autoværksted, som ikke er i over
ensstemmelse med områdets karakter af bo
ligområde.
Det indstilles til Økonomiudvalget, at tilbuddet 
mv. forelægges kommunens advokat til gen
nemgang, og at tilbuddet på kr. 100.000 i udbe
taling og kr. 1.150.000 i januar 1998 accepteres 
under forudsætning af, at kommunens advokat 
ikke har indvendinger. Det indstilles samtidig, 
at der ydes en bevilling på kr. 1.250.00 til for
målet finansieret af kassebeholdningen med et 
rådig-hedsbeløb på 100.000 i 1997 og 
1.150.000 i 1998.
Økonomisk afdelings bemærkninger er vedlagt 
sagen.

Opførelse af andelsboliger ved den gi. sta
tion.

I fortsættelse af oprensningen af det kommu
nalt ejede areal ( del af matr. nr 27a Frederiks
sund markjorder) er det konstateret, at også 
naboarealet ejet af DSB er forurenet med dag
renovationsaffald, og at det skal oprenses før 
der kan bebygges med andelsboliger.
DSB ansøger nu kommunen om tilladelse til at 
deponere det forurenede jord- ca 950 m3 - på 
kommunens areal ved siden af den jord fra 
kommunens forurening, der blev placeret i en 3 
m høj vold på den resterende del af matr. nr 
27a Frederikssund markjorder.

- fortsættes
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Det anføres i ansøgningen, at det endnu ikke er 
fastlagt, om betaling for oprensningen skal ske 
af DSB eller andelsboligforeningen.
Arealet er allerede på nuværende tidspunkt de
pot for lossepladsaffald, og anvendelsesmulig
hederne for arealet er meget begrænset.
Denne status vil blive bevaret uændret ved til
førsel af den ansøgte mængde. Oprensning 
skal efter reglerne ske på Frederiksborg amts 
foranledning og betaling, med mindre Frede
rikssund kommune beslutter, at arealet skal 
anvendes til et formål, der kræver oprensning, 
inden amtet foretager oprensning.
I denne situation vil kommunens oprensnings
udgifter forøges med udgifter til fjernelse af ca 
1000 m3.
Det kan endvidere gøres gældende, at det på
gældende volumen bedre kan benyttes til pla
cering af forurenet jord fra havnen, men dette 
er en anden form for forurening, som næppe 
kan tillades placeret på det pågældende areal. 
Teknisk forvaltning har ikke set oprensnings- 
projektet og kan derfor kun komme med et 
kvalificeret gæt på DSB's besparelsen ved de
ponering på det kommunale areal. Den vil 
være i størrelsesordenen 150.000 kr.

Indstilling:
Da det gamle dagrenovationsaffald med stor 
sandsynlighed stammer fra Frederikssund kom
mune, kan der siges at ligge en moralsk for
pligtigelse til at modtage affaldet, og da anven
delsen af arealet alligevel er meget begrænset 
indstilles det, at Frederikssund kommune mod
tager affaldet placeret efter et forud godkendt 
projekt. Det kan evt. forlanges, at der indgås en 
aftale om, at DSB, såfremt kommunen på et 
tidspunkt ønsker at benytte arealet og selv skal 
betale for oprydning, betaler for fjernelse af en 
mængde svarende til den modtagne affalds
mængde.

Lånerammen for 1996.
I henhold til reglerne for kommunal låntagning 
kan kommunen optage lån til anlægsarbejder 
vedr. forsyningsvirksomhed, herunder også re
novation og spildevandsanlæg samt energi
besparende foranstaltninger.
Økonomisk afdeling har på denne baggrund 
opgjort de afholdte anlægsudgifter vedr. de lå
neadgangsgivende projekter til i alt at andrage 
4,8 mio. kr
Der er dog forlods set bort fra anlægsudgifter 
vedr. elforsyningen og renovationsområdet ud 
fra princippet om ikke at låne til drift, idet kom
munen har gæld til begge forsyningsområder. 
Der er ligeledes set bort fra investeringer vedr. 
det nye kraftvarmeværk, da dette behandles 
som en særskilt lånesag.

- fortsættes
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Det skal bemærkes, at der ved budgetlægnin
gen for 1996 var forudsat en lånoptagelse vedr. 
1996 på 4,85 mio. kr., når der ses bort fra lån
optagelsen vedr. kraftvarmeværket.
Den opgjorte låneramme skal dog reduceres 
med 1.250.000 kr. som følge af, at byrådet på 
sit møde den 10. september 1996 har givet 
kommunegaranti til Frederikssund-hallen til op
tagelse af et lån.
Såfremt lånerammen for 1996 ikke er anvendt 
inden udgangen af marts 1997, bortfalder den.

Økonomisk afdeling indstiller: 
at der hos KommuneKredit optages et 10-årigt 
lån på 3.550.000 kr., som udgør den korrige
rede låneramme for 1996.

Budget 1998-2001.
Økonomisk afdeling har i overensstemmelse 
med den godkendte tidsplan for budget 1998 
udarbejdet forslag til budgetdirektiv til økonomi
udvalgets godkendelse.
Formålet med budgetdirektivet er at fastlægge 
rammerne for den videre budgetlægning i fag
udvalg og -forvaltninger.
Forslaget til budgetdirektiv vil blive eftersendt.

Sag om delvis eftergivelse af beboerindskuds
lån.

Deltagelse i fælleskommunal pensionsfond
Bøme- og Kulturforvaltningen samt Løn- og 
Personalekontoret indstiller, at kommunen ind
går i Kommunernes Lærerpensionsudligning 
l/S, som er et fælleskommunalt interessentskab 
under stiftelse, og som har til formål at udjæv
ne den enkelte kommunes pensionsudgift, af
født af helbredsbetinget pensionering, til lærere 
fra “den lukkede gruppe”.

Orientering og efterretning om sager, afgjort af 
borgmesteren i henhold til bemyndigelse.
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